关于办理2023级研究生证火车票优惠卡的通知

各研究生培养学院：
近期将开展2023级研究生证火车票优惠卡办理工作，现就有关事宜通知如下：
一、请各学院于9月27日（周三）12点前，将《安徽建筑大学2023级研究生证火车票优惠卡信息登记表》电子档发研工部李红梅电子政务，纸质档报至研工部实验综合楼1608办公室。
二、根据教育部办公厅、铁道部办公厅〔2003〕1号文件规定，每张火车票优惠卡收取7元费用，由研究生个人支付。各学院在报送研究生证和《安徽建筑大学2023级研究生证火车票优惠卡信息登记表》的同时，须将本学院购买火车票优惠卡的费用收齐，请统一使用支付宝缴纳。
三、相关要求
1.“乘车区间”填写火车票上终点站的站名，如，应填写“北京”，不用多填写“站”字，也不得填写“北京-南”（此表格请慎重填写研究生证上的区间，不得有涂改。任何一项填写错误或者格式不符合都将导致信息录入失败，不能成功购票，请认真填写）。
2.“乘车区间”仅限乘坐火车回家的研究生填写，乘坐汽车、飞机等交通方式，或者家在本地的研究生不需要填写。
3.根据相关规定，研究生享受火车票优惠价仅限于往返学校和家庭之间，对于探亲、访友、父母在外地工作等情况不能享受优惠政策。对于家庭住址和乘车区间不一致的（家庭住址审核以身份证信息为准），研究生证不予加盖公章并不予办理火车票优惠卡，请各学院要求研究生如实填写相关信息，并做好审核工作。
4.在校期间，火车票优惠卡一共只能充磁4次，超过4次后此卡自动作废。每次充磁后能购票4次，并会抹去卡中剩余可购票的次数，故请通知研究生每次充磁之前将优惠卡中的购票次数用完之后再充磁，以免造成优惠次数的浪费。
5．研究生证火车票优惠卡办理完毕后，发放时间另行通知。
咨询电话：63828290，联系人：靳杰。

   研究生工作部
[bookmark: _GoBack]                                2023年9月18日